
 
Lehrtherapeut:innen mit voller Lehrbefugnis DG  Stand 5/2024 
 
Name Adresse Telefon, Fax EMail 
Adler Eva S. 
Dr. 

1070 Wien, 
Stiftgasse 21/22 
3040 Neulengbach, 
Kummergasse 9 

Tel+Fax: 01/526 71 00 
0676/613 49 03 

dr.eva.adler@a1.net 

Eckert 
Gwendolin 

2500 Baden, 
Kaiser Franz Joseph Ring 17/7 

0650/ 3698789 praxis@psychotherapie–eckert.at 

Fliedl Rainer 
Dr. 

1160 Wien, Lindauergasse 
27/2 

0664/ 312 34 57 rainer.fliedl@hotmail.com 

Kaiser 
Benedikt-Lars 

8010 Graz 
Plüddemanngasse 45 

0677 630 529 39 mail@benediktkaiser.at 

Korlath Silvia 
DSA 

1230 Wien,  
Romy- Schneider-Gasse 
5/3/22 

0677/ 62968230 korlathsilvia@yahoo.com 

Majce-Egger 
Maria 

1050 Wien,  
Gartengasse 19/1 

01/544 44 56 
Fax: 01/547 18 56 

maria.majce-egger@utanet.at 

Pechtl 
Christine DSA 

6020 Innsbruck  
Valiergasse 58/2/2 

0664/ 543 35 74  
 

c.pechtl@koerper-
psychotherapie.at 

Schenk 
Susanna Mag. 

1050 Wien,  
Gartengasse 19/1 

01/544 44 56 
Fax: 01/547 18 56 

susanna.schenk@a1.net 

Zajec Karin 
Maga 

1100 Wien 
Knöllgasse 32/3 
 

0664/ 73103862 karin.zajec@patio-therapie.at 
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Larcher 
Reinhard Prof. 
Dr. 

5020 Salzburg 
Carl-Orf-Straße 4 

0676/ 6296880 reinhard.larcher@gmx.at 

Krafft-Ebing 
Ingrid Dr. 

1190 Wien 
Gregor Mendel-Straße 41 

Tel+Fax: 01/368 51 24 
0676/3014260 

ingrid.krafft-ebing@aon.at 

 


